
 STRANA 11 Aktuality / Inzerce JN – SRPEN 2024

Stav cesty, která vede lesoparkem 
od hlavního vlakového nádraží, pod 
viaduktem do ulice Polenská, pře-
kvapil paní Janu. 

Ta si tudy krátila se svými vnoučaty 
cestu na sídliště Březinky. Děti si při-
vezla vlakem z Prahy na prázdniny do 

Jihlavy a chtěla se s nimi po dlouhém 
cestování projít. 

„Tou stezkou jsem roky nešla. Teď 
jsem si řekla, že by mohla být pro děti 
příjemným zpestřením. Ale hned, jak 
jsme na ni vešli, věděla jsem, že to byla 
chyba,“ uvádí. 

Cesta hrůzy, referuje obyvatelka 
o zkratce hlavní nádraží - Polenská

POHLED na stezku, na kterou se lidé dostanou od hlavního nádraží směrem k uli-
ci Polenská. Na konci uplynulého měsíce byla plná odpadků a výkalů.  Foto: JN

Podle jejího popisu byla „cesta hrů-
zy“ lemovaná odpadky, výkaly, roz-
bitými lahvemi… „Držela jsem děti, 
aby do něčeho nešláply,“ popisuje a 
rozzlobeně dodává: „Takhle tedy cesta 
z hlavního vlakového nádraží asi vypa-
dat nemá, ne? Co kdyby se po ní vydali 
mimoměstští návštěvníci města – cesta 
je značená totiž i jako turistická. To by 
pro město nebyla asi dobrá reklama.“

Podle mluvčí jihlavské radnice Ane-
ty Hrdličkové se o cestu stará odbor 

dopravy magistrátu. „Jeho pracovníci 
její stav prověří a nechají ji popřípadě 
uklidit,“ referovala.

Podle ní se o cesty podobného typu 
magistrát stará až po výzvě obyvateli 
či strážníky městské policie. Hrdlič-
ková doporučuje veškeré závady, roz-
bitý mobiliář či nepořádek nejlépe 
hlásit přes aplikaci Hlášení závad. Ta 
je dostupná na webu jihlava.cz/zava-
dy.  -lb-


